Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 18 декабря 2012 г. N 1/13947

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

17 декабря 2012 г. N 559

О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ ОБЩЕСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ
"БЕЛОРУССКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ СОЮЗ МОЛОДЕЖИ"

(в ред. Указов Президента Республики Беларусь от 30.01.2014 N 55,
от 13.01.2016 N 6)

(Извлечение)

В целях развития молодежного движения в Республике Беларусь, оказания содействия

общественному объединению "Белорусский республиканский союз молодежи":
1. Установить, что члены общественного объединения "Белорусский республиканский союз

молодежи" (далее - ОО "БРСМ"), избранные в его руководящие органы, включаются в состав
коллегий Министерства информации, Министерства культуры, Министерства образования,
Министерства сельского хозяйства и продовольствия, Министерства спорта и туризма,
Министерства труда и социальной защиты.

2. В 2013 - 2017 годах финансирование расходов на:
(в ред. Указов Президента Республики Беларусь от 30.01.2014 N 55, от 13.01.2016 N 6)

абзац второй - для служебного пользования;
текущее содержание территориальных комитетов ОО "БРСМ" осуществлять за счет средств

соответствующих местных бюджетов.
3. Признать утратившими силу:
Указ Президента Республики Беларусь от 13 января 2003 г. N 16 "О государственной

поддержке общественного объединения "Белорусский республиканский союз молодежи"
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2003 г., N 7, 1/4304);

абзац третий - для служебного пользования;
Указ Президента Республики Беларусь от 30 июля 2009 г. N 403 "О внесении изменений и

дополнения в Указ Президента Республики Беларусь от 13 января 2003 г. N 16" (Национальный
реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., N 185, 1/10895).

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент Республики Беларусь А.Лукашенко

consultantplus://offline/ref=067CB66470F3B6C7EDC792755FD38ED27FD300748FA8470EC99620DED9F8534FA47B5473665FC22362642A2BF6x620I
consultantplus://offline/ref=067CB66470F3B6C7EDC792755FD38ED27FD300748FA84008CD9F21DED9F8534FA47B5473665FC22362642A2BF6x626I
consultantplus://offline/ref=067CB66470F3B6C7EDC792755FD38ED27FD300748FA8470EC99620DED9F8534FA47B5473665FC22362642A2BF6x620I
consultantplus://offline/ref=067CB66470F3B6C7EDC792755FD38ED27FD300748FA84008CD9F21DED9F8534FA47B5473665FC22362642A2BF6x626I
consultantplus://offline/ref=067CB66470F3B6C7EDC792755FD38ED27FD300748FA04604CD962C83D3F00A43A6x72CI
consultantplus://offline/ref=067CB66470F3B6C7EDC792755FD38ED27FD300748FA0460BC0962C83D3F00A43A6x72CI